



S. E. C. A.

SOCIETE EUROPEENNE DE COMMISSARIAT ET D'AUDIT

GOODPLANET

Fondation reconnue d'utilité publique

Domaine de Longchamp
Carrefour de Longchamp
75116 PARIS

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2011

GOODPLANET

Fondation reconnue d'utilité publique
Domaine de Longchamp
Carrefour de Longchamp
75116 PARIS

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Conseil d'Administration, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2011 sur :

- le contrôle des Comptes annuels de la Fondation « GOODPLANET », tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et informations prévues par la loi.

Les Comptes annuels ont été arrêtés par votre Bureau. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.



GOODPLANET

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Fondation à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point exposé dans le paragraphe, « Faits caractéristiques de l'exercice » de l'annexe des comptes annuels, relatif à la vérification de la comptabilité par l'administration fiscale.

II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9, du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Dans le cadre de notre appréciation, nous nous sommes assurés que le traitement comptable des opérations de l'exercice ainsi que les informations fournies dans l'annexe sont corrects.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.



GOODPLANET

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du Trésorier et dans les documents adressés aux membres de la Fondation sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Paris, le 30 mars 2012



Sarl SECA
représentée par François VAYNE
Commissaire aux Comptes
et mandataire social

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2011 12			Exercice N-1 31/12/2010 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	15 030	15 030	-0	108	-108	-100.01
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions	3 040	672	2 368	2 976	-608	-20.43
	Installations techniques Matériel et outillage	2 862	1 762	1 100	351	749	213.69
	Autres immobilisations corporelles	214 798	175 872	38 927	53 977	-15 050	-27.88
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	5 000		5 000	5 000		
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	1 200		1 200	800	400	50.00	
	TOTAL I	241 931	193 336	48 595	63 212	-14 617	-23.12
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	154 978		154 978	408 597	-253 619	-62.07
	Autres créances	402 508		402 508	262 672	139 837	53.24
Valeurs mobilières de placement	1 592 602	14 430	1 578 172	1 123 597	454 575	40.46	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	1 071 827		1 071 827	2 417 729	-1 345 902	-55.67	
Charges constatées d'avance (3)	5 532		5 532	8 489	-2 957	-34.83	
	TOTAL III	3 227 446	14 430	3 213 017	4 221 083	-1 008 066	-23.88
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	3 469 377	207 766	3 261 611	4 284 294	-1 022 683	-23.87

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an



BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2011	12	31/12/2010	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	1 241 927		1 241 927			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	186 773		275 904		-89 131	-32.31
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	-138 501		-89 131		-49 370	-55.39
	Autres fonds associatifs						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	TOTAL I	1 290 198		1 428 699		-138 501	-9.69
	Comptes de liaison						
	TOTAL II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources	799 368		538 823		260 545	48.35
	TOTAL III	799 368		538 823		260 545	48.35
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	497 336		500 000		-2 664	-0.53
	Emprunts et dettes financières divers	2 490		3 810		-1 320	-34.65
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	42 052		1 124 020		-1 081 968	-96.26
	Dettes fiscales et sociales	168 612		162 228		6 384	3.94
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	461 555		526 714		-65 159	-12.37
Instrument de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	TOTAL IV	1 172 045		2 316 772		-1 144 727	-49.41
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 261 611		4 284 294		-1 022 683	-24.87

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

1 172 045 2 316 772



COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2011	12	31/12/2010	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises		12			12	
Production vendue de Biens et Services		20 657		134 402	-113 745	-84.63
CHIFFRE D'AFFAIRES NET		20 669		134 402	-113 733	-84.62
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation		1 044 690		75 266	969 424	NS
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		41 379		39 127	2 252	5.76
Collectes		3 397 353		4 819 640	-1 422 287	-29.51
Cotisations						
Autres produits		15 016		10 841	4 176	38.52
TOTAL I		4 519 107		5 079 276	-560 169	-11.03
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements		794			794	
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes		2 851 789		3 295 568	-443 780	-13.47
Impôts, taxes et versements assimilés		107 302		104 791	2 511	2.40
Salaires et traitements		977 236		869 191	108 045	12.43
Charges sociales		491 873		433 859	58 014	13.37
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		33 816		44 551	-10 735	-24.10
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)		49 511		58 211	-8 700	-14.95
TOTAL II		4 512 321		4 806 171	-293 850	-6.11
I - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		6 786		273 106	-266 319	-97.52
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs



COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2011	12	31/12/2010	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations	100 000		120 000		-20 000	-16.67
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	38 966		7 925		31 041	391.71
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			2 798		-2 798	-100.00
TOTAL V	138 966		130 723		8 243	6.31
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions	12 486		1 944		10 542	542.33
Intérêts et charges assimilées	7 209		753		6 456	857.42
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI	19 695		2 697		16 998	630.31
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	119 271		128 026		-8 755	-6.84
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	126 057		401 131		-275 074	-68.57
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			3 055		-3 055	-100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 813		8 000		-4 187	-52.34
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII	3 813		11 055		-7 241	-65.51
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	287		2 038		-1 751	-85.92
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 611		7 352		-5 742	-78.09
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII	1 898		9 390		-7 493	-79.79
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 915		1 664		251	15.09
Impôts sur les bénéfices (IX)	5 929				5 929	
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	4 661 886		5 221 053		-559 167	-10.71
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	4 539 843		4 618 258		-278 415	-5.78
SOLDE INTERMEDIAIRE	122 043		402 796		-280 752	-69.70
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	538 823		46 896		491 927	NS
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	799 368		538 823		260 545	48.35
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	-138 501		-89 131		-49 370	55.39



EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2011	12	31/12/2010	12	Euros	%
PRODUITS						
Bénévolat		58 880			58 880	
Prestations en nature		155 698			155 698	
Dons en nature		88 248			88 248	
TOTAL		302 826			302 826	
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services		88 248			88 248	
Personnel bénévole		58 880			58 880	
Prestations		155 698			155 698	
TOTAL		302 826			302 826	



SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	7
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	7
Permanence ou changement de méthodes	7
Informations générales complémentaires	8
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	10
Etat des amortissements	11
Tableau de variation des fonds associatifs	12
Etat des provisions	13
Etat des échéances des créances et des dettes	14
Tableau de suivi des fonds dédiés	15
Produits à recevoir	16
Charges à payer	17
Charges et produits constatés d'avance	18
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Liste des filiales et participations	20

NA = Non Applicable NS = Non significative



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 3 261 611.21 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 4 519 106.96 Euros et dégageant un déficit de -138 501.15 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2011 au 31/12/2011 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Au cours de l'année 2010, la Fondation GOODPLANET a fait l'objet d'une vérification de comptabilité par l'Administration Fiscale pour l'exercice 2007.

La Fondation contestant les conclusions de l'Administration, les conséquences financières éventuelles du contrôle fiscal n'ont pas été prises en compte.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes annuels de l'exercice clos le ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Informations générales complémentaires

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Logiciel	1 an
- Installation technique et outillages	3 ans
- Agencement et installation divers	5 à 10 ans
- Matériel de transport	2 ans
- Matériel de bureau	1 à 5 ans
- Mobilier de bureau	10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition (frais bancaires compris).

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

Engagements de retraite

En raison de la population assez jeune des salariés, ce point n'est pas significatif.



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	15 030	
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions	3 040		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	1 510		1 352
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport	25 361		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	177 216		17 761
Emballages récupérables et divers	1 718		1 297
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	208 845		20 410
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	5 000		
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières	800		1 200
TOTAL	5 800		1 200
TOTAL GENERAL	229 675		21 610

		Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL			15 030	15 030
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.				3 040	3 040
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				2 862	2 862
Installations générales agencements aménagements divers	-23 361	0		23 361	23 361
Matériel de transport	23 361	-0		2 000	2 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		6 836		188 141	188 141
Emballages récupérables et divers		1 718		1 297	1 297
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
TOTAL			8 554	220 700	220 700
Participations évaluées par mises en équivalence					
Autres participations				5 000	5 000
Autres titres immobilisés					
Prêts, autres immobilisations financières		800		1 200	1 200
TOTAL			800	6 200	6 200
TOTAL GENERAL			9 354	241 931	241 931



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	14 922	108		15 030
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.		64	608		672
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		1 159	602		1 762
Installations générales agencements aménagements divers		9 167	2 336		11 503
Matériel de transport		2 000			2 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		139 045	29 752	6 836	161 962
Emballages récupérables et divers		105	409	107	407
	TOTAL	151 541	33 707	6 943	178 306
	TOTAL GENERAL	166 464	33 816	6 943	193 336

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ.	TOTAL				
Autres immob.incorporelles	TOTAL	108			
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.		608			
Instal.techniques matériel outillage indus.		602			
Instal.générales agenc.aménag.divers		2 336			
Matériel de transport					
Matériel de bureau informatique mobilier		29 752			
Emballages récupérables et divers		409			
	TOTAL	33 707			
	TOTAL GENERAL	33 816			



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotations exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 241 927				1 241 927
Ecarts de réévaluation					
Réserves :					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves d'investissement					
Réserves de compensation					
Réserves de trésorerie					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau	275 904	-89 131		0	186 773
RESULTAT DE L'EXERCICE	-89 131	89 131	-138 501	-0	-138 501
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Réserve de trésorerie					
Amortissement dérogatoire					
Différence / réalisation éléments d'actifs					
Autres provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
TOTAL I	1 428 699		-138 501	0	1 290 198



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles					
Sur immobilisations corporelles					
Sur titres mises en équivalence					
Sur titres de participation					
Sur autres immobilisations financières					
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation	1 944	12 486			14 430
TOTAL	1 944	12 486			14 430
TOTAL GENERAL	1 944	12 486			14 430
Dont dotations et reprises					
d'exploitation					
financières		12 486			
exceptionnelles					



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	1 200		1 200
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	154 978	154 978	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	3 792	3 792	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés	1 168	1 168	
Divers état et autres collectivités publiques			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	397 548	397 548	
Charges constatées d'avance	5 532	5 532	
TOTAL	564 218	563 018	1 200
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	496 448	83 334	333 333	79 781
Emprunts et dettes financières divers	1 184	1 184		
Fournisseurs et comptes rattachés	42 052	42 052		
Personnel et comptes rattachés	54 255	54 255		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	86 642	86 642		
Impôts sur les bénéfices	5 929	5 929		
Taxe sur la valeur ajoutée	8 818	8 818		
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	12 968	12 968		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	1 306	1 306		
Autres dettes	461 555	461 555		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 171 157	758 043	333 333	79 781
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	3 552			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Tableau de suivi des fonds dédiés

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant engager en fin d'exercice D = A - B + C
FD POSTERS		104 466	104 466		
FD OCEANS				54 657	54 657
FD GP INFO				8 321	8 321
FD 6MA		33 463	33 463	26 653	26 653
FD AC		36 546	36 546		
FD MADAGASCAR				69 813	69 813
FD MAHAVOTRA				39 247	39 247
FD AFRICOMPOST				210 646	210 646
FD 6MA EXPOSITIONS		325 589	325 589	382 922	382 922
FD FORETS		30 276	30 276		
FD EN ROUTE VERS L'ECOLE		8 483	8 483	7 110	7 110
TOTAL		538 823	538 823	799 369	799 369



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Autres créances	396 573
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	7 374
Total	403 947



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	2 072
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 443
Dettes fiscales et sociales	92 314
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	461 541
Total	586 370



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	
Charges financières	5 532
Charges exceptionnelles	
Total	5 532



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -



ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Liste des filiales et participations

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
-MYPLANET	221 770	100.00	199 004
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
-			
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			

